
 

Domov pro seniory Stachy – Kůsov                             stránka číslo 1                                                      počet stránek 3 

  Domov pro seniory Stachy - Kůsov, příspěvková organizace, IČ 00477095 

    Kůsov 1, Stachy 384 73, 388 428 213, gal.ladislav@gmail.com, www.domovkusov.cz  

   

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

o činnosti v oblasti poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., §18 

o svobodném přístupu k informacím 
za rok 2012 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2012 

 
 
 
 
 

Organizace zřizovaná Jihočeským krajem. 
 
 

Tento dokument je k dispozici v elektronické podobě na internetových stránkách DPS:  
http://www.domovkusov.cz/ 

mailto:gal.ladislav@gmail.com
http://www.domovkusov.cz/
http://www.domovkusov.cz/


 

Domov pro seniory Stachy – Kůsov                             stránka číslo 2                                                      počet stránek 3 

 
 

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  ddllee  zzáákkoonnaa  čč..  110066//11999999  SSbb..,,  oo  ssvvoobbooddnnéémm  ppřřííssttuuppuu  kk  iinnffoorrmmaaccíímm..  
 
 
Důvodová zpráva 
 Dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, je Domovu 
pro seniory Stachy - Kůsov jako povinnému subjektu uloženo do 1. března zveřejnění 
Výroční zprávy o činnosti v oblasti poskytování informací za předcházející kalendářní rok, 
která má obsahovat: 
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech 
výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a 
povinnostech podle tohoto zákona a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 
nákladů na právní zastoupení, 
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence, 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení, 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 
 
 Postup Domova pro seniory pro poskytování informací upravuje 07-VP Pro 

poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
Počet podaných žádostí o informace      0 
Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti    0 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí     0 
Výčet poskytnutých výhradních licencí      0 
Počet stížností podaných podle § 16a      0 
 
 Na základě ustanovení § 18 výše uvedeného zákona zveřejňujeme výroční zprávu 
o poskytování informací za rok 2012: 
 
a) Počet podaných žádostí 
 V roce 2012 bylo doručeno 0 žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
Formy podání: 
 V roce 2012 neobdržel Domov pro seniory Stachy - Kůsov žádnou žádost ani 
písemnou ani elektronickou poštou.  
 Žádosti o informace podané telefonicky evidovány nejsou a odpověď je poskytnuta 
obratem, stejnou formou jakou byla přijata žádost.  

 
b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
 V souvislosti s vydáním rozhodnutí o odmítnutí žádosti na základě Ustanovení § 15 
odst. 1 zákona č.106/1999 Sb.: „Pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí 
části žádosti…., s výjimkou případů, kdy se žádost odloží“, nebylo podáno odvolání proti 
rozhodnutí o neposkytnutí informace.  
 Rozhodnutí o částečném odmítnutí rovněž nebylo vydáno.  
 
c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 
 V roce 2012 nebylo vedeno žádné soudní řízení na přezkoumání rozhodnutí 
v oblasti poskytování informací. 



 

Domov pro seniory Stachy – Kůsov                             stránka číslo 3                                                      počet stránek 3 

 
d) Výčet poskytnutí výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 
 V roce 2012 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 
 
e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení 

 V roce 2012 nebyla podána žádná stížnost. 
 

f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 
 Zveřejňování informací DPS bylo zajištěno též prostřednictvím webových stránek 

(www.domovkusov.cz) či sdělovacích prostředků. Veřejnost je informována také 
prostřednictvím tisku na základě zodpovězených dotazů novinářů.  

 Rovněž bylo poskytnuto blíže nespecifikované množství informací podaných v 
rámci běžné praxe, nevyžádaných dle výše uvedeného zákona. 
 Zveřejňování informací prostřednictvím internetových stránek Domova pro seniory 
Stachy – Kůsov: 
Přístupnost stránek 
Stránky Domova pro seniory Stachy - Kůsov jsou vytvořeny podle zásad přístupnosti a 
bezbariérovosti webových stránek.  
Informační obsah 
 Na hlavních stránkách Domova pro seniory Stachy - Kůsov jsou dostupné 
informace, které je povinen DPS podle zákona 106/1999 Sb. zveřejňovat. Kromě těchto 
informací publikuje DPS na svých webových stránkách mnoho dalších materiálů, 
informujících veřejnost o DPS. V současné době má web 129 stránek (sekce, rubriky a 
podrubriky), v přílohách obsahuje více než 415 souborů a dále více než 240 funkčních 
přímých odkazů na webové stránky jiných nekomerčních subjektů (kraje, ministerstva, 
orgány EU, orgány státní správy a další důležité informační zdroje pro občany i zájemce o 
službu).  
 Vybrané doplňující informace jsou umístěny na chráněném přístupu pro 
zaměstnance, kde jsou informace o zákonech, službách, vzdělání a další.  
 Webové stránky DPS jsou široce využívaným informačním zdrojem. Za rok 2012 
dosáhl celkový počet návštěv webových stránek DPS více než 37.200, měsíční průměr byl 
3.100 návštěv a denně to představovalo více než 100 návštěv. 
 Za rok 2012 si návštěvníci prohlédli více než 124.700 stránek (podstránek) 
s denním průměrem 342. 

 
 
 
 
Kůsov 27. února 2013       

 
Ladislav Gál 
ředitel 

         Domova pro seniory 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.domovkusov.cz/

